Seruan Umar bin Abdul Aziz akan kodifikasi hadis mendapatkan respon dan

antusias umat Islam dan dari para ulama hadis, sehingga pada masa itu hadis

dapat berhasil dikodifikasikan.10

8Muhammad Abu Zahwu, al-Hadits wa al-Muhaditsun, (t.t: al-Mamalika al-Arabiyah al-Su’udiyah,

1404 H/1984 M), h. 101-107.
9Tsauqi Abu Kholil, Atlas Hadits Nabawi, (Damaskus: Dar al-Fikr, 2005)
10Idri, Study Hadits, (Jakarta: Kencana, 2010), h. 45-47.